
Mandag, den 8. november 2021  

Kære medlemmer i Slagelse Kunstforening  

Roald Als og Annette Valstrøm lørdag 13. november – søndag 5. december 2021 

Det er med betydelig stolthed vi inviterer til Kunstforeningens næste udstilling. Ferniseringen 
er lørdag den 13. november klokken 13-17 i Røde Tårn, og åbningstalen bliver holdt af Kristian 
Hvitnov. Roald Als vil være til stede, og Slagelse Kunstforening serverer et glas vin/vand, 
sponseret af Slagelse Vinkompagni. Af corona-hensyn er vi stadig tilbageholdende med at 
servere fast føde.  

Roald Als har i en menneskealder i tidsskrifter og dagblade leveret morsomme og sylespidse 
tegnede kommentarer til det politiske liv, såvel som til hverdagslivet i Danmark. Han er om 
nogen en eksponent for den helt særlige danske humor, der spidder alverdens dårskab 
samtidig med at den rummer en kærlig ømhed for ofrene. Udstillingen viser et stort udvalg af 
hans tegninger gennem tiderne, og de giver god anledning til at fundere lidt over det med den 
danske humor, som ikke altid er helt let for udlændinge at forstå. De udstillede tegninger kan 
købes. En del af dem er tryk, som er ganske billige, men der er også signerede 
originaltegninger, som kan erhverves for en rimelig penge.  

Annette Valstrøm er keramiker, men så sandelig en helt særlig én af slagsen. Hun laver også 
krukker og potter, men den særlige grund til at vi viser hendes arbejder sammen med Roald 
Als er hendes keramiske figurer, som hun selv kategoriserer som ’Englevæsner’, ’Sære 
væsner’ og ’Menneskefigurer’. Hendes betegnelser dækker fuldstændig, og et godt råd fra 
Kunstforeningen er, at man afsætter god tid til at fordybe sig i figurernes detaljer. Så vil man 
forstå slægtskabet mellem de to kunstneres udtryk. 

 Foredrag med Roald Als torsdag den 25. november klokken 19 i Røde Tårn  

Satiretegneren har også et muntert og omfattende forfatterskab bag sig. Dels illustrationer til 
andre forfatteres ord til børn og voksne, dels eget forfatterskab, hvor blandt andet kan nævnes 
hans guidebog til det gode køkken ’Kvinderne ud af køkkenet’, der forener personlige 
refleksioner med herlige opskrifter, garneret med et godt glas Barolo. Det er noget af et scoop, 
at Als har sagt ja til at komme og holde foredrag. Det er gratis for Kunstforeningens 
medlemmer. Gæster er også velkomne, de skal bare betale 100 kr. ved indgangen. Af 
pladshensyn er tilmelding nødvendig for alle pr. mail til 
bestyrelsen@slagelsekunstforening.dk senest fredag den 19. november. 


